PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 592 DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIA DE 09/08/2021

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo,vem, perante Vossa Excelência, em respostaao Requerimento nº 592, aprovado na Sessão

Ordinária de 09/08/2021, de autoria do Vereador LAUDO GOMES DA SILVA, através do qual solicita:

“realizar análise e planejamento visando contratação de bombeiros civis para reforçar o efetivo do

corpo de bombeiros nas ocorrências de incêndios e queimadas”, dizer o que segue:

Louvável a ideia e requisição, porém, não há, infelizmente,

dotação/disponibilidadeorçamentária para tal. Uma alternativa seria via FUMABOM (com a aprovação

do conselho) seguir com tal iniciativa, desde que o FUMABOM tenha dotação orçamentária disponível.

A Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

Botucatu, 17 de agosto de 2021.

Fábio Vieiradé Souza Leite
Secretário Muáicipal de Governo